tratación de la obra “Ampliación Parque de la Vida”, conforme a los Pliegos de 

Bases y Condiciones Generales, Especificaciones Técnicas, Anexos, Planime-

tría, Estudio de Suelo y demás documentación licitatoria. – FINANCIAMIENTO: 

Municipalidad de Villa María. – PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.130.000.000 

(Pesos siete mil ciento treinta millones), IVA incluido, determinado al 30 de 

Septiembre de 2025. VENTA DE PLIEGO DE CONDICIONES Y ESPECIFI-

CACIONES TÉCNICAS: En la sede del Instituto Municipal de Inversión, sito en 

calle Mendoza Nº 852 de la Ciudad de Villa María, hasta el día miércoles 21 

de enero de 2026, a las 13:00 hs.– VALOR DEL PLIEGO: 6.500.000 (Pesos 

Seis millones quinientos mil). – PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

Hasta el día jueves 22 de enero de 2026 a las 10:00 hs. en la sede del IMI, sito 

en calle Mendoza Nº 852, Ciudad de Villa María. – APERTURA DE OFERTAS: 

Día jueves 22 de enero de 2026 a las 11:00 hs., en la misma sede del Instituto

[...]

1 día - Nº 640078 - s/c - 24/12/2025 - BOE

ORDENANZA 36/2025

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE BERROTARAN 

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA 36/2025

PRESUPUESTO GENERAL AÑO 2026

TÍTULO I

DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

Artículo 1°. - FIJASE en la suma de OCHO MIL CIENTO NOVENTA 

Y SEIS MILLONES ($ 8.196.000.000,00  -) de acuerdo con el detalle que 

figura en el ANEXO I que forma parte integrante de la presente Ordenanza, 

el PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS de la Administración Municipal 

que regirá para el año 2026.

Artículo 2º.- ESTIMASE en la suma de OCHO MIL CIENTO NOVEN-

[...]

las de uso de los bienes del dominio público municipal, se otorgarán con 

ajuste a las previsiones contenidas en las Ordenanzas que las autoricen.

TÍTULO III 

RÉGIMEN DE CONTRATACIONES EN PARTICULAR 

CAPÍTULO I

LICITACIÓN PÚBLICA

Artículo 12°.- Cuando el monto de la Contratación supere la suma de 

PESOS SESENTA Y DOS MILLONES ($62.000.000,00.-), la selección del 

contratista se efectuará mediante licitación dispuesta por Ordenanza; di-

cho procedimiento podrá  no ser de aplicación a criterio del Departamento 

Ejecutivo Municipal bajo razones fundadas, cuando la Municipalidad deba 

proceder a seleccionar contratistas en razón de la aplicación de la Ley

[...]

directa o el límite fijado para contrataciones por concurso de precios. Cuan-

do excediere estos límites, deberá ser fijado por Ordenanza Específica del 

Honorable Concejo Deliberante.

CAPÍTULO III

CONCURSO DE PRECIOS

Artículo 53°. -: Cuando el monto de la contratación supere la suma de 

PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES ($35.000.000,00.-), sin exceder la 

suma de PESOS SESENTA Y DOS MILLONES ($ 62.000.000,00), la selec-

ción del Contratista se efectuará mediante Concurso de Precios dispuesto 

por Decreto del Departamento Ejecutivo Municipal.

PROCEDIMIENTO DEL CONCURSO

Artículo 54°-: El concurso de precios consistirá en solicitar cotizacio-

nes por escrito (o vía correo electrónico) por medio de invitación y publi-

[...]

f) Por Decreto de Departamento Ejecutivo Municipal cuando se trate de repara-

ción de vehículos, motores, máquinas y equipos, cuando resulte indispensable 

el desarme total o parcial de la unidad para realizar reparaciones necesarias.

En las compras por importes superiores a PESOS VEINTISIETE MILLONES 

($ 27.000.000,00.-), e inferiores a PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES ($ 

35.000.000,00.-), se deberá acompañar un mínimo de dos presupuestos, re-

quisito que deberá ser controlado por el Honorable Tribunal de Cuentas en ejer-

cicio de su facultad de visar los actos administrativos que comprometan gastos.

TÍTULO IV

PUBLICIDAD

Artículo 58°.- Las publicaciones deberán efectuarse con una antici-